
Valsts prezidente Vaira Vīķe-Freiberga saņēma akreditācijas vēstuli no Somijas ārkārtējās un
pilnvarotās vēstnieces Latvijā Kirsti Eskelinenas-Liukonenas (Kirsti Eskelinen-Liukkonen).

Saistītas tēmas

Vaira Vīķe-Freiberga

https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidente-vaira-vike-freiberga-sanema-akreditacijas-vestuli-no-somijas-

arkartejas-un-pilnvarotas-vestnieces-latvija-kirsti-eskelinenas-liukonenas-kirsti-eskelinen-liukkonen

  Publicēts pirms vairāk nekā 24 gadiem

Publicēts: 12.09.2000.

Valsts prezidente Vaira Vīķe-Freiberga saņēma akreditācijas vēstuli no Somijas ārkārtējās un pilnvarotās vēstnieces Latvijā

Kirsti Eskelinenas-Liukonenas (Kirsti Eskelinen-Liukkonen).

Uzrunājot vēstnieci, Valsts prezidente atzīmēja, ka Latvija augstu vērtē draugu un sabiedroto atbalstu eirointergācijas

procesā. Šajā jomā, pēc V.Vīķes-Freibergas vārdiem, ir iespējas paplašināt un nostiprināt Latvijas un Somijas tradicionāli

draudzīgās attiecības un abu tautu savstarpējās simpātijas. Prezidente uzsvēra, ka Latvija atzinīgi vērtē Somijas

ieguldījumu Helsinku samita vēsturiskā lēmuma pieņemšanā par Eiropas Savienības paplašināšanās sarunu uzsākšanu ar

Latviju.

Prezidente sarunā apliecināja, ka Latvijas un Somijas attiecībām ir raksturīga pēctecība, dinamisms un partnerība. "Mūsu

zemes un tautas vieno kopīga vēsturiska pieredze, kultūras vērtības, un līdzīga izpratne par Baltijas jūras reģiona attīstību

Eiropas un pasaules globālajā apritē," sacīja V.Vīķe-Freiberga.

Sarunā ar vēstnieci Latvijas prezidente pauda viedokli, ka globalizācijas procesā reģiona attīstība un identitātes saglabāšana

ir nākotnes izacinājums, tāpēc Latvija par vienu no prioritātēm uzskata sadarbības padziļināšanu ar Ziemeļvalstīm. Tika

pausts gandarījums, ka Ziemeļ- un Baltijas valstu sadarbība ir guvusi ievērojamus rezultātus un 5+3 kļuvusi par vienotu 8,

kuru vieno kopēji mērķi un pārliecība.

Kā būtisku instrumentu reģiona kopējās attīstības veicināšanā prezidente minēja arvien plašāku ekonomisko sakaru

veicināšanu starp Latviju un Somiju, novērtējot Somijas panākumus moderno informācijas tehnoloģiju jomā un sadarbības

iespējas šajā nozarē.

Vēstniece apliecināja, ka vēlas veicināt ekonomisko kontaktu pieaugumu starp abām valstīm.

Abas puses vienojās, ka Latvija un Somija varētu ciešāk sadarboties izglītības jomā, sekmējot studentu apmaiņu starp

valstīm, kā arī veicinot apmācību un pētījumus somugru studijās Latvijas Universitātē.

V.Vīķe-Freiberga dalījās ar K. Eskelinenu-Liukonenu iespaidos par ANO Tūkstošgades samita rezultātiem, kā arī tikšanos

tās ietvaros ar Somijas prezidenti T.Halonenu. Valsts prezidente nodeva ielūgumu Somijas prezidentei Valsts vizītē

apmeklēt Latviju.

https://www.president.lv/lv
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B304%255D=304

	Valsts prezidente Vaira Vīķe-Freiberga saņēma akreditācijas vēstuli no Somijas ārkārtējās un pilnvarotās vēstnieces Latvijā Kirsti Eskelinenas-Liukonenas (Kirsti Eskelinen-Liukkonen).
	Saistītas tēmas

